
Jak si udělat licenci? 

Mám 18 let a platný řidičský průkaz – dva způsoby přihlášení: 

1. Jezdec AMATÉR (jezdec bez licence) 
• třídy: 

o L6a nebo L6b pro sériové vozy do a nad 1600 ccm 
o L6c nebo L6d pro upravená vozidla do a nad 1600 ccm 

• prostudování zvláštních ustanovení daného závodu 
• vyplnění přihlášky na daný podnik automobilového slalomu 
• zaplacení startovného (předem na účet nebo na místě při administrativní přejímce) 
• musíte mít vůz a motoristickou přilbu 

o na jednom voze může startovat více lidí 
• pokud budete startovat jako Amatér (jezdec bez licence), můžete na konci závodního 

dne vyhrát pohár, nicméně nemůžete bodovat v Mistrovství České republiky 
 

2. Závodní licence (národní slalomová)  
• cena -  950 Kč 
• na webových stránkách Autoklubu České republiky vyhledat licenční systém: 

https://is.autoklub.cz/ 
• pokud nemám závodní licenci: 

o musím si udělat registraci 
o k závodní licenci je také NUTNÉ zvolit osobní úrazové pojištění: 

 doporučení: nevolit to nejlevnější a zvolit i na zlomeniny a drobné 
úrazy, pojištění má celoroční platnost a vztahuje se na jiné, i rizikové 
sporty, je možné jej využít i jinde než při motorsportu 

o potvrzení od doktora: 
 není potřeba sportovní doktor, stačí obvodní doktor 
 formulář je ke stažení v licenčním systému, ten si vytisknete a 

přinesete lékaři, který jej vyplní 
 formulář oskenujete (vyfotíte) a nahrajete do systému 
 POZOR: jiný formulář, než ten z licenčního systému nebude 

akceptován! 
o po splnění těchto podmínek vám bude schválena licence a budete vyzvání 

k platbě za licenci a pojištění 
o licenční systém je nastaven na licenci v PDF 

 pokud chcete licenci ve formě plastové kartičky, nezapomeňte si 
zakliknout, že chcete reálnou/skutečnou plastovou licenci, která bude 
zaslána poštou  

• přihlašování na jednotlivé podniky 
o třídy pro licencované závodníky: 

https://is.autoklub.cz/


 L1 a L2 pro speciály do a nad 1600 ccm 
 L3 a L4 pro upravený závodní vůz 
 L5 pro sériový vůz 

o licencovaní závodníci jsou počítání do bodování v rámci Mistrovství České 
republiky 
 výsledky jsou zveřejněny na webu Autoklubu České republiky 
 na konci sezóny je vyhlášení v Praze v budově AČR 

o v případě umístění vítěz získá pohár z daného závodu 

  

Není mi 18 let a nevlastním řidičský průkaz 

Závodní licenci pro Juniora  

• cena - 850 Kč 
• bez ní se nemůžete slalomů zúčastnit (není možné jet jako Amatér - bez licence) 
• postup je stejný jako u závodní licence 
• důležité je stáhnout si formulář na souhlasy zákonných zástupců, který spolu 

s potvrzením od doktora nahrajete do licenčního systému 
o nutný je souhlas obou rodičů a navíc musí být úředně ověřený (např. na poště 

na checkpointu) 
o formulář naleznete na v informačním systému AČR - https://is.autoklub.cz/ 

• junioři se rozdělují kromě klasických tříd/kategorie vozu i do dvou skupin Juniorů dle 
vozů: 

o JUNIOR do 1400ccm 
o JUNIOR od 1401ccm  do 1600 ccm 
o při přihlašování je důležité zvolit správnou kategorii vozu 

  

Nestihl jsem si vyřídit závodní licenci 

Jednorázová licence 

• dá se zakoupit na administrativní přejímce daného závodu 
• cena: 260 Kč na závod 
• na jednorázovou licenci je možné jet jeden závodní víkend 
• pokud si po závodě neuděláte závodní licenci, body za dané závody se nepočítají do 

MČR a pořadí bude přepočítáno 

  


